
Impuls 

Samstag, 20. März
2021 

Draussen Unterrichten 

Begrüssungskaffee: Selbstbedienung



Immer draussen,
immer bewegt!

Zyklus 1

h5p://www.waldkinder-sg.ch/ 

Eva Helg & Catherine Zundel Reich
eva.helg@waldkinder-sg.ch
Pädagogische Leitung
Waldkinder St.Gallen 

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch



Fächerübergreifend
draussen unterrichten 

Zyklus 1-2
h5ps://www.silviva.ch

Aurelia Eberle
aurelia.eberle@silviva.ch
Stv. Projekleiterin
Draussen unterrichten 

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch



Waldschule: Die Natur
als Lernraum nutzen 

Zyklus 2
https://www.trip-to-nature.chJoel Krebs

Joel.Krebs@phbern.ch
Primarlehrer und Dozent
InsCtut für Weiterbildung und Medienbildung

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch



BioindikaMon Fliessgewässer 
mit WebAPP

Zyklus 2-3
h5ps://www.globe-swiss.ch/de/Angebote/Aurèle Greiner

agreiner@globe-swiss.ch
Lehrer
OrienCerungsschule Leuk (schulnetz 21)

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch



Ökologische Aufwertung
des Schulgeländes

Zyklus 2

h5p://bit.ly/IFNatw
Patrick Kunz
Patrick.Kunz@phsg.ch
InsCtut FachdidakCk NaturwissenschaQen

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch



«Technorama Draussen»
nass, grösser, dreckiger

alle Zyklen Armin Duff
aduff@technorama.ch
Leiter Ausstellung und DidakCk

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch

h5ps://www.technorama.ch/



Foto: Mike Krishnatreya

11. SWiSE-InnovaMonstag
26. März 2022, 09.00-17.00

Pädagogische Hochschule Zürich

Vom Phänomen zur Modellbildung
Es erwarten Sie: Zwei Hauptreferate, 
zahlreiche Ateliers und Kurzvorträge 

zum Tagungsthema und weiteren Aspekten 
des NMG- und NT-Unterrichts

SWISE | Swiss Science Education | www. swise.ch


